

มีด ถังน้ำ แก้วน้ำ ผ้าปูโต๊ะ สายยางฉีดน้ำ เชิง
 ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก ฯลฯ
 และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายการจ่ายประเภทนี้
 (กองการศึกษา)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
 ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
 ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,000,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	2,000,000	บาท
เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา			
โครงการอุดหนุนติดตั้งเตาเผาศพลดมลพิษวัดโพธิ์ศรี (กอง การศึกษา)	จำนวน	2,000,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่วัดโพธิ์ศรี เป็นค่าติดตั้ง เตาเผาศพลดมลพิษ จำนวน 1 เตา			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 7/ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 7 ลำดับที่ 1			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	22,657,700	บาท
งบบุคลากร	รวม	21,023,900	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	21,023,900	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,906,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล สังกัดสำนักช่าง จำนวน 29 อัตรา จำนวน 12 เดือน			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542			
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 2			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงาน			

ส่วนท้องถิ่นให้แก่พนักงานเทศบาลสำนักช่าง จำนวน 3
อัตรา รวม 12 เดือน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 2

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	270,000 บาท
------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน
เทศบาลผู้มีสิทธิสำนักช่าง จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 2

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	359,400 บาท
---------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำรายเดือนให้แก่ลูกจ้าง
ประจำสำนักช่าง จำนวน 1 ราย จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 2

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	7,969,600 บาท
----------------------	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไปสำนักช่าง รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
จำนวน 64 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 2

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,338,900 บาท
--------------------------------	-------	---------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
สำนักช่าง จำนวน 57 อัตรา จำนวน 12 เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
 - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาล ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 ฉบับปรับปรุงครั้งที่ 2

งบดำเนินงาน	รวม	1,633,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	733,800	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ และหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	133,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำสำนักช่าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ และหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563			
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			

ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาตตุลาการ ค่ารังวัดที่หลวง ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567	จำนวน	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5306 ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2568	จำนวน	100,000 บาท
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีเทศบาลเมืองมหาสารคามไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลเมืองมหาสารคามเข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557	จำนวน	100,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	455,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ที่ถูพื้น ผงซักฟอก น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาทำความสะอาดเครื่องสุขภัณฑ์ และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม แลบบันทึบเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม และวัสดุอื่น ๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564			
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดปฏิบัติหน้าที่ของผู้ปฏิบัติงานภาคสนาม ฯลฯ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว			

2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ แผ่นแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในประเภทนี้ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	45,000	บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าณาคติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ฯลฯ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564			
งานก่อสร้าง	รวม	43,173,300	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	8,411,600	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,411,600	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักช่าง)

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2562

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567

โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเทศบาลเมืองมหาสารคาม (สำนักช่าง)	จำนวน	2,073,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเทศบาลเมืองมหาสารคาม		
1) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,300 บาท เป็นเงิน 892,800 บาท)		
2) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานผู้ช่วยช่างไฟฟ้าสาธารณะ (จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,300 บาท เป็นเงิน 446,400 บาท)		
3) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยช่างโยธา (จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 288,000 บาท)		
4) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยช่างเครื่องยนต์/เครื่องกล (จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,300 บาท เป็นเงิน 446,400 บาท)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 5/ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ 433 ลำดับที่ 2		

โครงการจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานเทศบาลเมือง มหาสารคาม (สำนักช่าง) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจ้างเหมา บุคคลภายนอกปฏิบัติงานเทศบาลเมืองมหาสารคาม 1) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยนักผังเมือง (จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 144,000 บาท) 2) เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยสถาปนิก (จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 144,000 บาท) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 9636 ลงวันที่ 10 กันยายน 2567 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล เมืองมหาสารคาม เพิ่มเติม ฉบับที่ 1/2567 ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้าที่ 436 ลำดับที่ 1	จำนวน	288,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	6,000,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สาย ไฟฟ้า และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในประเภทนี้ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564	จำนวน	1,200,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ อิฐ หิน ปูน ทราย หิน เนอร์ เหล็กเส้น และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในประเภทนี้ (สำนักช่าง) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564	จำนวน	1,200,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน น้ำมันเบรค หม้อน้ำรถยนต์ และวัสดุอื่นที่ จัดอยู่ในประเภทนี้ (สำนักช่าง)	จำนวน	500,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	3,000,000	บาท
----------------------------	-------	-----------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันไฮดรอลิค และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในประเภทนี้ (สำนักช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุจรรยา	จำนวน	100,000	บาท
------------	-------	---------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจรรยา เช่น สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แทนเบริเออร์ ป้ายไฟหยุดตรวจ แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้ง มน ไฟกระพริบจราจร กระบองไฟยาวชะลอความเร็ว สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ ฯลฯ และวัสดุอื่นที่จัดอยู่ในประเภทนี้ (สำนักช่าง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน	รวม	34,761,700	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	34,761,700	บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ			

โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ กองคลัง (กองคลัง) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ กองคลัง เทศบาลเมืองมหาสารคาม ขนาดความกว้าง 8 เมตร ยาว 24 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่ากว่า 192 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองมหาสารคาม) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2497 และที่แก้ไขเพิ่มเติม	จำนวน	2,000,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไขครั้งที่ /2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ ลำดับที่ โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ สำนักสาธารณสุขและ สิ่งแวดล้อม (สำนักสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ สำนักสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม เทศบาลเมืองมหาสารคาม ขนาดความ กว้าง 8 เมตร ยาว 24 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่ากว่า 192 ตารางเมตรรายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลเมือง มหาสารคามกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2497 และที่แก้ไข เพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไขครั้งที่ 7/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ 147 ลำดับที่ 3	จำนวน	2,820,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยแยกถนนเสมาด้านทิศ ตะวันตก (บ้านนายยลศิลป์ ไชยวงษา) (สำนักช่าง) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. กว้าง 4 เมตร ยาว 48 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 192 ตาราง เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตาม แบบแปลนที่เทศบาลเมืองมหาสารคามกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล เมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 1	จำนวน	108,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ถนนนครสวรรค์ ซอย 53/3 เชื่อมต่อโครงการเดิม (สำนักช่าง) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 48.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 192 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองมหาสารคามกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล เมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ 61 ลำดับที่ 2	จำนวน	108,000 บาท
โครงการก่อสร้างอาคารงานกายภาพและอาชีวบำบัด ศูนย์ บริการสาธารณสุข เทศบาลเมืองมหาสารคาม (สำนัก สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารงานกายภาพและอาชีวบำบัด ศูนย์บริการสาธารณสุข เทศบาลเมืองมหาสารคาม ขนาด ความกว้าง 5 เมตร ยาว 5 เมตร จำนวน 1 ชั้น 1 หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองมหาสารคาม กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2497 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไขครั้งที่ 7/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ 143 ลำดับที่ 1	จำนวน	325,000 บาท

โครงการก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (สำนักปลัดเทศบาล) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย ก่อสร้างอาคารขนาด 4 ชั้น กว้าง 8 เมตร ยาว 32 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,024 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองมหาสารคาม)	จำนวน	25,230,000 บาท
---	-------	----------------

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)
เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 3/ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ยุทธศาสตร์ที่ 6
หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงทางเท้าถนนริมคลองสมถวิลฝั่งตรงข้าม บึงน้ำมัน ปตท. จากสะพานสมถวิล 3 ถึงกุดนางใย (สำนัก ช่าง) เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงทางเท้าขนาดกว้าง 2.20 - 3.50 เมตร ความยาวรวม 165 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองมหาสารคามกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล เมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข ครั้งที่ 8/2568 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้าที่ 67 ลำดับที่ 5	จำนวน	2,735,000 บาท
---	-------	---------------

โครงการปรับปรุงพื้นที่คลองสมถวิล (สำนักช่าง)
 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบงบประมาณร้อยละ 10
 สำหรับโครงการปรับปรุงพื้นที่คลองสมถวิล
 เทศอนกริตพื้นที่คลองกว้าง 8.00 - 12.00 เมตร
 รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 19,425 ตารางเมตร
 พร้อมประตูละบายน้ำ ตำบลตลาด
 อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม
 วงเงินโครงการทั้งสิ้น 14,357,000 บาท
 เทศบาลเมืองมหาสารคาม
 สมทบงบประมาณทั้งสิ้น 1,435,700 บาท
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข
 เพิ่มเติม
 - เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ 3 งบประมาณรายจ่าย
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เล่มที่ 16 (1)
 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (1)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
 เทศบาลเมืองมหาสารคาม ฉบับแก้ไข
 ครั้งที่ 3/ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
 ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 14 ลำดับที่ 1

จำนวน 1,435,700 บาท

แผนงานการพาณิชย์

งานตลาดสด	รวม	210,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	210,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			